

Apêndice A ETP PE ARCCO

Nº do Item	Descrição Detalhada	CAT MAT	Unidade de medida	Qtd 32º GAC	160052 - 1 REGIMENTO DE CAVALARIA DE GUARDA	160059 - BGP-BATALHAO DE GUARDA PRESIDENCIAL	160064 - COLEGIO MILITAR DE BRASILIA	160057 - 3 ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO	160072 - 11. DEPOSITO DE SUPRIMENTOS	160082 - PREFEITURA MILITAR DE BRASILIA	160065 - COMANDO DA 11A. REGIAO MILITAR	160749 - 7º CENTRO TELEMÁTICA ÁREA	160528 - BASE ADMINISTRATIVA DO CCOMGEX	160066 - COMISSAO REGIONAL DE OBRAS	160055 - 16 BATALHAO LOGISTICO	160479 - 6 GRUPO DE MISSEIS E FOGUETES	160060 - BATALHAO DE POL. DO EXERC.DE BRASILIA	160432 - CENTRO DE LOGISTICA DE MISSEIS E FOGUETES	160088 - HOSPITAL MILITAR DE ÁREA DE BRASILIA	160056 - 2º CENTRO DE GEOINFORMAÇÃO	160148 - BASE DE ADMINISTRAÇÃO E APOIO DO CMP	QUANTITATIVO MÁXIMO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	Papel Auto-Adesivo: Material: Plástico; Cor: Incolor; Tipo: Contact; Largura: 450 mm	300701	Rolo 25m	40	8	10	50	8	65		5	5	40		15	55	40	40	20	2	20	423	R\$ 63,03	R\$ 26.661,69
2	Papel Cartão: Material: Celulose Vegetal; Gramatura: 280 G/M2; Largura: 50 CM; Cor: Branca, amarela, laranja, azul ou verde; Comprimento : 70 CM; Características Adicionais: Fosco	360160	Pct 10 Und	50	10	20	50	10		30	5	50	50	2	24	54	50	50		5	25	485	R\$ 28,00	R\$ 13.580,00
3	Papel Pardo: Material: Celulose Vegetal; Comprimento : 100 CM; Cor: Parda; Tipo Papel: Semi-Kraft; Largura: 120 CM	233740	Und	40	15	100	100	5			5	50	10		100	32	100	100			50	707	R\$ 112,50	R\$ 79.537,50

4	Papel Emborrachado: Material: Borracha Eva; Comprimento : 60 CM; Cor: Variada; Largura: 40 CM; Padrão: Liso	473345	Folha	15	4	20	400	15		30	50	5	15		10	100	15	15	10	10	15	729	R\$ 1,59	R\$ 1.159,11
5	Papel Cartolina: Material: Celulose Vegetal; Gramatura: 180 G/M2; Cor: Diversas; Comprimento : 660 mm; Largura: 500 mm	288944	Und	50		50	600			30	50	50	50		30	50	50	50		50	25	1135	R\$ 1,20	R\$ 1.362,00
6	Papel Para Impressão Formatado: Tipo: Couchê; Tamanho (C X L): 297 X 210 mm; Gramatura: 180 G;M2; Cor: Branco	461788	Embalagem 50 FI	50	10	50	30	30		30	10	30	50		25	100	50	50		10	25	550	R\$ 12,40	R\$ 6.820,00
7	Papel Vergê: Material: Celulose Vegetal; Gramatura: 180 G/M2; Cor: Branca; Comprimento : 297 MM, Largura: 210 M	297355	Caixa 50 FI	30	5	50	30	30		30	10	15	30		10	835	30	30	20	2	20	1177	R\$ 13,85	R\$ 16.301,45

8	Etiqueta Adesiva: Material: Papel Alcalino; Aplicação: Impressora Laser E Jato Tinta; Comprimento : 101,60 mm; Cor: Branca; Largura: 25,40 mm; Características Adicionais: Auto-Adesiva, Folha Com 20 Etiquetas	287715	Caixa 100 Fls	15		5	100	5			3	300	5		10	103	15	15	10	1	8	595	R\$ 111,56	R\$ 66.378,20
9	Envelope Para Convite: Material: Papel Kraft; Gramatura: 90 G/M2; Altura: 160 MM; Aplicação: Escritório; Comprimento : 220 MM; nas cores: Branca ou azul	235649	Und	100		500	1000	80		500	100	300	100		80	103	100	100		100	50	3213	R\$ 0,65	R\$ 2.088,45
10	Envelope: Material: Kraft; Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 280 X 200 MM, Cor: Colorido , Gramatura: 90 G/M2, Acabamento: Relevô	463348	Und	100		200	1000	200		500	100	100	100		50	30	100	100	50	50		2680	R\$ 0,41	R\$ 1.098,80

11	Bloco Recado: Material: Celulose Vegetal Acrílica Com Adesivo; Comprimento : 76 mm; Cor: Amarela; Largura: 76 mm; Característic as Adicionais: Auto- Adesivo/Gra matura 90 G/M2; Quantidade Folhas: 100 UN	394895	Und	100	20	200	400	50	150	200	500	100	100	30	50	89	100	100	50	50	50	2339	R\$ 3,80	R\$ 8.888,20
12	Bloco Recado: Material: Papel; Comprimento : 51 mm; Cor: Amarela; Largura: 38 mm; Característic as Adicionais: Auto- Adesivo, Removível, Post-It; Quantidade Folhas: 100 UN	447930	Pct 4,00 Und	100	20	100	400	40		200	300	10	100	30	40	95	100	100	50	50	50	1785	R\$ 3,52	R\$ 6.283,20
13	Prendedor Papel: Material: Metal; Tipo: Mola; Tamanho Mola: 32 mm	267600	Caixa 12 Und	30	10	50	20	30	30	50	30	10	30		5	95	30	30		10	20	480	R\$ 7,55	R\$ 3.624,00

14	Prendedor Papel: Material: Metal; Tamanho Mola: 19 mm; Tipo: Mola	267595	Caixa 12 Und	30	10	50	20	50	15	50	30	10	30		15	87	30	30		10	15	482	R\$ 3,11	R\$ 1.499,02
15	Prendedor Papel: Material: Metal; Tamanho Mola: 51 mm; Tipo: Mola	267599	Caixa 12 Und	20	5	50		5	10	50	20	30	20		10	80	20	20		1	10	351	R\$ 18,90	R\$ 6.633,90
16	Borracha Apagadora Escrita: Material: Borracha Livre De Pvc; Altura: 11 mm; Aplicação: Para Lápis; Comprimento : 42 mm; Cor: Branca; Largura: 21 mm; Característic as Adicionais: Capa Plástica Protetora	428584	Und	30	10	100	2000	30	80	20	30	500	30	10	10	37	30	30	30	30	30	3037	R\$ 1,16	R\$ 3.522,92
17	Caneta Esferográfica: Material: Plástico; Quantidade Cargas: 1 UN; Material Ponta: Aço Inoxidável Com Esfera De Tungstênio; Tipo Escrita: Média; Cor Tinta: Azul	462546	Und	700	50	300	3000	500	800	300	700	200	700	150	600	1001	700	700	400	50	350	11201	R\$ 0,90	R\$ 10.080,90

18	Caneta Esferográfica a: Material: Plástico Cristal; Material Ponta: Metálica Com Esfera De Tungstênio; Tipo Escrita: Média; Cor Tinta: Preta; Características Adicionais: Corpo Sextavado	306570	Und	350	100	200	3000	400	350	300	250	100	350	70	200	1015	350	350	300	50	200	7935	R\$ 0,85	R\$ 6.744,75
19	Caneta Esferográfica a: Material: Plástico; CQuantidade Cargas: 1 UN; Material Ponta: Latão Com Esfera De Tungstênio; Tipo Escrita: Média; Cor Tinta: Vermelha; Características Adicionais: Material Transparente E Com Orifício Lateral	271838	Und	100	10	200	3000	250	150	80	200	15	100	50	80	460	100	100	100	50	60	5105	R\$ 0,68	R\$ 3.471,40
20	Caneta Hidrográfica : Material: Plástico; Aplicação: Retroprojeto; Cor Carga: Vermelha	279507	Caixa 12 Und	15		20	200	6	15	10	15	50	15	5	10	52	15	15		1	8	452	R\$ 12,28	R\$ 5.550,56

21	Caneta Hidrográfica : Material: Plástico; Aplicação: Retroprojeto; Cor Carga: Preta	279506	Caixa 12 Und	40		20	200	10	20	10	40	50	40	8	20	82	40	40		1	20	641	R\$ 14,15	R\$ 9.070,15
22	Caneta Hidrográfica : Material: Plástico; Aplicação: Retroprojeto; Cor Carga: Azul	279504	Caixa 12 Und	40		20	200	15	20	10	40	20		10	10	67	40	40		1	20	553	R\$ 14,50	R\$ 8.018,50
23	Caneta Marca-Texto: Material: Plástico; Cor: Verde; Tipo Ponta: Fluorescente	279312	Caixa 12 Und	20		20	400	15	20	60	20	20	20	10	5	48	20	20	20	10	10	738	R\$ 15,03	R\$ 11.092,14
24	Caneta Marca-Texto: Material: Plástico; Cor: Amarela; Tipo Ponta: Fluorescente	279313	Caixa 12 Und	20		20	400	10	20	60	20	20	20	10	10	56	20	20	20	2	10	738	R\$ 14,50	R\$ 10.701,00
25	Caneta Marca-Texto: Material: Plástico; Cor: Laranja; Tipo Ponta: Fluorescente	279314	Caixa 12 Und	20		20	400	8	20	60	20	100	20	10	10	48	20	20	20	2	10	808	R\$ 16,40	R\$ 13.251,20

26	Lápis Preto: Material Corpo: Madeira; Diâmetro Carga: 2 mm; Dureza Carga: 2b; Características Adicionais: Sem Borracha Apagadora; Material Carga: Grafite	272346	Und	100		500	4000	100	80	20	100	10	100	50	60	69	100	100	100	50	30	5569	R\$ 0,79	R\$ 4.399,51
27	Caneta – Indicador: Material: Alumínio; Aplicação: Didática E Acadêmica; Tipo Indicador: Laser; Características Adicionais: 2 Pilhas Alcalinas Aaa, 1,5v, Alcance 50 Metros	355564	Und	5	1	20	100	15	5	4	5	50	5	5	4	33	5	5	5	1	2	270	R\$ 46,99	R\$ 12.687,30
28	Pincel Quadro Branco / Magnético: Material: Plástico; Cor: Preto; Material Ponta: Feltro; Tipo Carga: Descartável	233847	Und	50		100	4000	30	50	15	50	50	50	50	10	75	50	50	50	5	25	4710	R\$ 2,29	R\$ 10.785,90

29	Pincel Quadro Branco / Magnético: Material: Plástico; Cor: Azul; Características Adicionais: Ponta De 2,5 mm De Diâmetro/Tampa Anti-Asfixiante; Material Ponta: Feltro; Tipo Carga: Descartável	447943	Und	50		100	4000	50	50	15	50	50	50	50	30	69	50	50	50	5	25	4744	R\$ 2,79	R\$ 13.235,76
30	Pincel Quadro Branco / Magnético: Material: Plástico; Cor: Vermelho; Material Ponta: Feltro; Tipo Carga: Descartável	233848	Und	50		100	3000	20	50	15	50	30	50	50	20	60	50	50	50	5	25	3675	R\$ 2,20	R\$ 8.085,00
31	Refil Tinta: Material: Tinta; Aplicação: Pincel Quadro Branco; Capacidade: 5,50 ML; Cor: Preta	392221	Und	30	3	100	2000	30		20	30	30	30	20	15	30		30		2	15	2385	R\$ 4,70	R\$ 11.209,50
32	Refil Tinta: Material: Tinta; Aplicação: Pincel	392220	Und	30	3	100	2000	30		20	30	30	30	30	10	34		30		2	15	2394	R\$ 4,85	R\$ 11.610,90

33	Refil Tinta: Material: Tinta; Aplicação: Pincel Quadro Branco; Capacidade: 5,50 ML; Cor: Vermelho	392222	Und	30	3	100	2000	30		20	30	10	30	20	10	29		30		2	15	2359	R\$ 4,87	R\$ 11.488,33
34	Pincel Atômico: Material: Plástico; Tipo Ponta: Feltro; Cor Tinta: Vermelha; Tipo Carga: Descartável	202043	Und	10		100	1000	20	10	15	10	10	10	10	5	56	10	10	10	2	10	1298	R\$ 2,85	R\$ 3.699,30
35	Pincel Atômico: Material: Plástico; Tipo Ponta: Feltro; Cor Tinta: Preta; Tipo Carga: Descartável	202041	Und	10		100	1000	20	10	15	10	10	10	10	5	67	10	10	10	2	10	1309	R\$ 5,05	R\$ 6.610,45
36	Pincel Atômico: Material:	202040	Und	10		100	1000	30	10	15	10	15	10	10	5	61	10	10	10	2	10	1318	R\$ 2,32	R\$ 3.057,76
37	Pincel: Tipo Cerdas: Plástico Dissipativo; Tamanho: 140 mm; Características Adicionais: Anti-Estático; Material Cabo: Polipropileno	464851	Und	15	3	100	200	30	15		15	30	15		10	30	15	15	15	5	8	521	R\$ 6,00	R\$ 3.126,00
38	Grampeador : Material: Metal;	288921	Und	30	10	40	500	30	35	15	30	10	30	15	10	99	30	30	30	5	30	979	R\$ 23,57	R\$ 23.075,03

39	Grampeador ; Material: Aço; Tamanho Grampo: 106/4 A 106/14; Tipo: Tapeceiro Alta-Pressão	440632	Und	10	5	20	300	5		15	10	20	10	3		42	10	10	10	1	5	476	R\$ 87,00	R\$ 41.412,00
40	Grampo Trilho Encadernad or: Material: Polietileno Grampo Trilho Encadernad or: Material: Polietileno Aplicação: Fixação Folhas Em Processos; Compriment o: 195 mm; Cor: Branca; Tipo: Garra; Característic as Adicionais: Distancia Entre Furos De 80 mm	449701	Pct 50 Und	50	5	20	300	15		30	50	20	50			56		50		2	25	673	R\$ 23,20	R\$ 15.613,60
41	Grampo Trilho Encadernad or: Material: Aço; Aplicação: Fixação Folhas Em Processos; Comprimento : 180 mm; Característic as Adicionais: Distancia Entre Furos De 80 mm; Tratamento Superficial: Niquelado	384481	Caixa 50 Und	50	5	20	300	15		30	50	50	50		10	67		50		2	25	724	R\$ 22,00	R\$ 15.928,00

42	Grampo Trilho Encadernador: Material: Plástico; Aplicação: Documentos; Comprimento : 195 mm; Tipo: Lingueta; Características Adicionais: Capacidade 300 Folhas	328305	Pct 50 Und	50	5	20	300	15		30	50	20	50	10	20	61	50	50		2	25	758	R\$ 15,00	R\$ 11.370,00
43	Extrator Grampo: Material: Aço Inoxidável; Tipo: Espátula; Tamanho: 26/6; Características Adicionais: 150x15 Mm; Tratamento Superficial: Cromado	292448	Und	50	10	50	600	15	50		50	100	50	30	25	50	50	50	50	20	25	1275	R\$ 2,72	R\$ 3.468,00
44	Pasta Arquivo: Material: Cartolina Plastificada; Altura: 350 mm; Características Adicionais 3: Prendedor Interno Plástico; Cor: Variada; Tipo: Classificador a; Largura: 250 mm	415211	Und	100	20	200	2000	100	50	100	100	50	100	50	50	169		100	100	50	50	3389	R\$ 2,05	R\$ 6.947,45

45	Pasta Arquivo: Material: Polipropileno; Altura: 240 mm; Cor: Fumê; Tipo: Catálogo; Largura: 340 mm; Característic as Adicionais: 4 Furos E 50 Envelopes Plásticos; Lombada: 18 mm	397902	Und	50		100	400	20	50	100	50	50	50	20	10	40	50	50	50	5	30	1125	R\$ 19,20	R\$ 21.600,00
46	Pasta Arquivo: Material: Papelão Prensado C/ Revestimento Polipropileno; Altura: 350 mm; Capacidade: 100 Sacos Plástico FL; Cor: Variada; Tipo: Catálogo; Largura: 240 mm	332741	Und	100	20	100	500	20	50	100	100	30	100	20	80	40	100	100	100	5	50	1615	R\$ 20,50	R\$ 33.107,50

47	Papel Fotográfico: Gramatura: 180 G/M2; Uso: Imprimir Fotografia Digital; Comprimento : 297 mm; Tipo: Brilhante; Largura: 210 mm; Características Adicionais: De Alta Definição/Para Impressora Jato Tinta E La-	262173	Pct 100 Fls	30	10	50	200	30	20	30	30	250	30		25	111	30	30	30	1	15	922	R\$ 17,80	R\$ 16.411,60
48	Papel Para Impressão Formatado: Tipo: Sulfite/Apergaminhado/Ofício , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Branco , Característica Adicional: Ph Alcalino	461828	Embalagem 500 Fls	500	200	1000	4000	150	560	1000	2500	20	100	250	450	835	500	500	500	1	300	13366	R\$ 23,45	\$ 313.432,7

49	Pasta Arquivo: Material: Plástico Corrugado Flexível; Altura: 340 mm; Cor: Azul; Largura: 250 mm; Características Adicionais: Aba E Elástico; Lombada: 40 mm	285369	Und	50		150	800	30	20	60	50	50	50	30	10	169	50	50	50	10	25	1654	R\$ 3,84	R\$ 6.351,36
50	Pasta Arquivo: Material: Plástico Transparente; Altura: 240 mm; Cor: Cristal; Tipo: Sanfonada; Largura: 350 mm; Características Adicionais: 12 Divisões Com Abas E Elástico	319372	Und	50		150	1000	15	15	60	50	50	50	20	50	47	50	50	50	10	25	1742	R\$ 19,36	R\$ 33.725,12
51	Pasta arquivo: Material: Polipropileno; Altura: 440 mm; Aplicação: Arquivo De Documento; Tipo: L; Largura: 310 mm; Características Adicionais: Transparente	451551	Pct 10 Und	50		10	300	30	25	60	50	50	50	30	40	59	50	50	50	2	25	931	R\$ 9,77	R\$ 9.095,87

52	Pasta arquivo: Material: Polipropileno; Altura: 340 mm; Cor: Azul; Tipo: Porta Documento; Largura: 250 mm; Característic as Adicionais: Com Elástico; Lombada: 55 mm	420279	Und	50		100	600	20	20	60	50	10	50	50	40	50	50	50	50	5	25	1280	R\$ 4,75	R\$ 6.080,00
53	Porta- documentos : Material: Pvc; Altura: 220 mm; Cor: Preta; Largura: 165 mm; Característic as Adicionais: Porta Alvará, Com Ilhóes Para Pendurar	450796	Und	10		100	500	25	10	15	10	100	10	10	5	94	80	10	50	10		1039	R\$ 6,97	R\$ 7.241,83

54	Pasta Arquivo: Material: Cartão Kraft; Gramatura: 210 G/M2; Altura: 235 mm; Aplicação: Arquivo De Documento; Cor: Castanha; Tipo: Suspensa; Largura: 360 mm; Características Adicionais: Com Acetato, Etiqueta Branca, Grampo Trilho Plástico	380737	Und	100	15	300	1000	20	80	50	100	20	100		50	40	500	100		10	50	2535	R\$ 2,20	R\$ 5.577,00
55	Prancheta Portátil: Material: Eucatex; Comprimento : 350 mm; Cor: Marrom; Largura: 250 mm; Características Adicionais: Com Pegador Metálico	425256	Und	20	8	100	500	20	20	20	50	30	20	20	15	70	50	20		10	20	993	R\$ 7,62	R\$ 7.566,66

56	Prancheta Portátil: Material: Acrílico Transparente ; Comprimento : 345 mm; Cor: Cristal; Largura: 220 mm; Características Adicionais: Com Pegador Metálico	439975	Und	30	10	100	500	15	30	20		200	30	20	20	62	30	30	30	5	30	1162	R\$ 18,00	R\$ 20.916,00
57	Fita Adesiva: Material: Acetato; Comprimento : 30 M; Tipo: Monoface; Largura: 12 mm	463228	Und	30	5	50	1000	70	30	80	50	200	30	20	20	70	30	30	30	20	30	1795	R\$ 2,83	R\$ 5.079,85
58	Fita Isolante Elétrica: Material Básico: Pvc Auto-Extinguível; Resistência À Tensão: Até 750 V; Cor: Preta; Classe Temperatura: 90 °C; Comprimento : 20 M; Largura: 19 MM; Espessura: 0,19 MM; Normas Técnicas: Nbr 5.037 e Características Adicionais: Excelente Capacidade de Adesão	278664	Und	15	15	50	600	40	160	80	50	200	15	20	10	89	50	15	15	10	15	1449	R\$ 9,40	R\$ 13.620,60

59	Fita Adesiva: Material: Polietileno E Tecido Laminado De Algodão; Aplicação: Multiuso; Comprimento : 50 M; Cor: Cinza; Tipo: Silver Tape; Largura: 48 mm	449828	Und	15	10	50	200	15	15	10	30	200	15	5	10	60	50	15	15	1	10	726	R\$ 54,97	R\$ 39.908,22
60	Fita Adesiva: Material: Polipropileno; Tipo: Monoface; Largura: 12 mm; Comprimento : 10 M	344225	Und	200	70	200	1000	90	50	80	15	200	200	30	150	40	200	200	200	50	100	3075	R\$ 1,00	R\$ 3.075,00
61	Fita Adesiva: Material: Crepe; Aplicação: Multiuso; Comprimento : 50 M; Cor: Branca; Tipo: Monoface; Largura: 18 mm	397744	Und	50	10	200	1000	50	50	80	200	200	50	30	40	70	50	50	50	5	30	2215	R\$ 4,30	R\$ 9.524,50
62	Fita Adesiva: Material: Crepe; Tipo: Monoface; Largura: 50 MM; Comprimento : 50 M; Cor: Branca; Aplicação: Multiuso	278973	Und	100	20	100	1000	30	100	50	50	200	100	30	90	112	100	100	100	10	100	2392	R\$ 9,99	R\$ 23.896,08

63	Fita Adesiva: Material: Polipropileno; Tipo: Monoface; Largura: 48 mm; Comprimento : 50 M; Cor: Incolor; Aplicação: Multiuso	429795	Und	100	25	100	1000	20	300	30	100	200	100	30	90	138	100	100	100	5	100	2638	R\$ 5,00	R\$ 13.190,00
64	Fita adesiva: Material: Papel; Aplicação: Multiuso; Comprimento : 30 M; Cor: Branca; Tipo: Dupla Face; Largura: 12 mm	278986	und	30	10	50	600	20	50	50	100	200	30	30	20	130	30	30	30	2	30	1442	R\$ 4,75	R\$ 6.849,50
65	Fita sinalização: Material: Plástico; Aplicação: Sinalização De Advertência; Cor: Preta E Amarela; Largura: 70 mm; Características Adicionais: Formato Cores Em Diagonal, Zebrada	355427	Und	150	150	250	600	100	100	20	30	15	150	10	100	154	150	150	150	20	100	2399	R\$ 10,70	R\$ 25.669,30
66	Fita: Material: Cetim; Largura: 10 mm; Comprimento : 10 M; Cor: Amarela	272564	Rolo 10 m	15	6	10	200				15	15	15	5	10	50	10	15	15	2		383	R\$ 3,20	R\$ 1.225,60

67	Fita: Material: Cetim; Largura: 10 mm; Largura: 10 MM; Cor: Azul, Branca, Preta, Verde, Vermelha	440630	Rolo 10 m	90	25	10	200	30			15	20	90	20	80	50	40	90	90	2		852	R\$ 12,00	R\$ 10.224,00
68	Alfinete Mapa: Material: Aço , Material Plástico , Formato Cabeça: Redondo , Cor: Variada	316632	Caixa 50 Und	50	15	20	300		10	10	50	20	50	20	30	50	50	50	50	2	20	797	R\$ 4,25	R\$ 3.387,25
69	Estilete: Material Corpo: Plástico; Espessura: 18 MM; Tipo: Lâmina Retrátil; Características Adicionais: 1 Trava Automática E 1 Trava Manual	411771	Und	100	20	200	600	50	50	20	50	20	100	50	50	86	100	100	100	20	50	1766	R\$ 7,05	R\$ 12.450,30
70	Estilete: Aplicação: Escritório; Espessura: 22 MM; Tipo: Largo	223460	Und	50	15	100	600	10	30	20	100	5	50	30	40	80	50	50		2	50	1282	R\$ 10,76	R\$ 13.794,32

71	Tinta para carimbo: Aspecto Físico: Líquido; Componentes: Água, Pigmentos; Aplicação: Almofada; Cor: Preta; Capacidade Frasco: 40 ML	283589	Und	20		20	200	15		20	100	30	20		10	54	10	20		2	10	531	R\$ 4,45	R\$ 2.362,95
72	Carimbo: Material Base: Fotopolímero; Material Corpo: Plástico; Comprimento : 60 mm; Tipo: Auto-Entintado E Automático; Largura: 40 mm; Formato: Retangular e Personalizado Conforme A Necessidade Do Órgão Contratante	433598	Und	50	15	20	100	30	50	15	20	30	50	20	30	30	50	50	50	1	50	661	R\$ 29,00	R\$ 19.169,00
73	Carimbo: Material Base: Fotopolímero;	433594	Und	50	15	20	100	25	50	15	50	30	50	15	40	35	50	50	50	1	50	696	R\$ 22,00	R\$ 15.312,00
74	Carimbo: Material Corpo: Plástico;	357751	Und	50	15	20	100	10	50	20	50	30	50	15	40	30	50	50	50	1	50	681	R\$ 43,00	R\$ 29.283,00

75	Plástico: Material: Acetato; Comprimento : 60 CM; Espessura: 0,03 MM; Transmitância: Transparente ; Largura: 60 CM; Tipo Uso: Artesanato.	445254	Und	50	15	150	100	15	50		50	30	50	15	10	43	50	50	50	1	50	779	R\$ 36,50	R\$ 28.433,50
76	Capa Encadernação: Material: Pvc , Tipo: A4 , Cor: Incolor , Formato: 210 X 297 M	331790	Pct 100 Und	30		50	100	15		10	30	30	30		25		30	30	30	2	15	427	R\$ 33,95	R\$ 14.496,65
77	Capa Encadernação: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila; Tipo: A4; Cor: Azul; Formato: 210 X 297 MM; Espessura: 0,30 MM	278727	Pct 100 Und	30	10	20	100	30		10	30	30	30		25	30		30	30	2		407	R\$ 37,70	R\$ 15.343,90
78	Capa Encadernação: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila; Cor: Preta; Tipo: A4; Transmitância: Fosco; Características Adicionais: Sem Furo; Formato: 210 X 297 MM	400545	Pct 100 Und	30		20	100	10		10	30	10	30		20	50		30	30	2	15	387	R\$ 37,50	R\$ 14.512,50

79	Capa Encadernação: Material: Polipropileno; Cor: Fumê; Tipo: A4; Formato: 210 X 297 MM	447948	Pct 100 Und	10		20	100	5		10	30	5	10		5	30		10	10	2	10	257	R\$ 33,56	R\$ 8.624,92
80	Espiral Encadernação: Material: Plástico; Diâmetro: 25 mm; Comprimento : 330 mm; Cor: Preta	260196	Pct 100 und	10		30	50	10		10	10	5	10		4	30	30	10	10	1	5	225	R\$ 34,37	R\$ 7.733,25
81	Espiral Encadernação: Material: Pvc - Cloreto De Polivinila; Diâmetro: 29 mm; Cor: Preta; Quantidade Folhas: 200	326533	Pct 36 Und	10		20	50	5		10	15	5	10		5	35	10	10	10	1	5	201	R\$ 53,36	R\$ 10.725,36
82	Espiral Encadernação: Material: Plástico; Diâmetro: 23 Mm; Comprimento : 330 mm; Cor: Preta	291483	Pct 100 und	10		20	50	5		10	10	5	10		5	30	10	10	10	1	5	191	R\$ 51,28	R\$ 9.794,48
83	Espiral Encadernação: Material: Plástico; Diâmetro: 20 Mm; Comprimento : 330 mm; Cor: Preta	341600	Pct 100 und	10		20	50	10		10	15	5	10		5	40	10	10	10	1	5	211	R\$ 34,13	R\$ 7.201,43

84	Alvo De Tiro: Material: Papel Cartão; Tipo: Silhueta; Tamanho: 100 X 50 CM; Características Adicionais: Alvo A2, Silhueta Preta	468994	Und	500	200	2500	200	300		80	500	160	500		300	730	800	500	500	50	200	8020	R\$ 2,30	R\$ 18.446,00
85	Alvo De Tiro: Material: Papel Cartão; Tipo: Quadrado; Tamanho: 20 X 20 CM; Características Adicionais: Alvo de tiro Alvo modelo padrão A5, Silhueta Preta	445114	Und	250	75	500	150	200		80	250	150	250		150	730		250	250	30	125	3440	R\$ 1,62	R\$ 5.572,80
86	Alvo De Tiro: Material: Papel Cartão; Tipo: Retangular; Tamanho: 15 X 08 CM; Características Adicionais: Alvo de tiro Alvo modelo padrão A6, Silhueta Preta	445115	Und	250	75	500	150	300		80	250	150	250		200	200	500	250	250	30		3435	R\$ 1,20	R\$ 4.122,00

87	Obréia: Material: Papel Celulose Vegetal; Aplicação: Cobrir Furos Causados Por Projéteis Nos Alvos; Cor: Branca; Tamanho: Padrão; Apresentação: o: Auto Adesiva; Formato: Circular	250677	Rolo 1000 Und	50	40	100	40	100	20	20	50	50	50	20	40	65	50	50	50	10	30	835	R\$ 6,50	R\$ 5.427,50
88	Obréia: Material: Papel Celulose Vegetal; Aplicação: Cobrir Furos Causados Por Projéteis Nos Alvos; Cor: Preta; Tamanho: Padrão; Apresentação: o: Auto Adesiva; Formato: Circular	250678	Rolo 1000 Und	50	40	100	40	100	50	20	50	50	50	20	40	65	50	50	50	10	30	865	R\$ 6,45	R\$ 5.579,25
89	Clipe: Tratamento Superficial: Cromado , Aplicação: Material De Expediente , Tamanho: 0/0 , Material: Metal	306312	Caixa 100 Und	100	10	100	300	50	50	79	100	50	100		80	32	100	100		10	30	1291	R\$ 2,10	R\$ 2.711,10

90	Clipe: Tratamento Superficial: Cromado; Aplicação: Material De Expediente; Tamanho: 4/0; Material: Metal	306310	Caixa 100 Und	100	10	100	300	50	50	80	100	50	100		80	48	100	100		10	50	1328	R\$ 2,20	R\$ 2.921,60
91	Clipe: Material: Metal; Tamanho: 8/0; Formato: Paralelo.	271779	Caixa 50 Und	100	29	50	100	30	50	30	100	50	100		50	58	100	100		10	50	1007	R\$ 6,24	R\$ 6.283,68
92	TNT: Gramatura: 40 G/M2; Largura: 1;40 M Cores: variadas	469173	metro	500	100	500		200		28	250	100	500		400	100		500		5	200	3383	R\$ 2,20	R\$ 7.442,60
93	Feltro: Material: Feltro; Comprimento : 1 M; Largura: 1;40 M; Cores: variadas	468998	Metro	100	15	100		30			100	50	100		50	100	100	100	100	2	50	997	R\$ 16,90	R\$ 16.849,30
94	Plástico: Material: Lisolene; Cor: Branca; Largura: 1;40 M; Tipo Uso: Decoração; Comprimento : 100 M Aplicação Em Quadros Murais Para Instrução e BANERS	267156	bobina 50m	5	1	5		4	5		5	5	5		2	10	5	5		1	2	60	R\$ 176,11	R\$ 10.566,60

95	Placa Acrílica: Material: Acrílico Cristal; Cor: Incolor; Transmitância: Transparente ; Largura: 297 Mm; Características Adicionais: Display Vertical Com Fixação Por Fita Dupla-Face; Altura: 210 Mm	412084	Und	100	20	200	400	50		19	100	50	100	30	80	50	100	100	100	1	100	1600	R\$ 13,30	R\$ 21.280,00
96	Placa Identificação : Material: Acrílico Cristal; Comprimento : 297 mm; Altura: 210 mm; Aplicação: Identificação Nas Portas; Espessura: 3 mm; Cor: Incolor; Transmitância: Transparente ; Características Adicionais 1: Auto Adesivo Para Folha A4	365278	Und	100	20	200	500	30	20	30	100	50	100	30	90	50	100	100	100	5	100	1725	R\$ 17,72	R\$ 30.567,00
97	Plástico Bolha: Material: Plástico; Largura: 1;30 M; Comprimento : 100 M; Apresentação: Bobina	220986	Bobina 100m	10	2	5				9	5	10	10	2	5	3		10	10	2	5	88	R\$ 115,60	R\$ 10.172,80

98	Perfurador Papel: Material: Ferro Fundido; Tipo: Mesa; Tratamento Superficial: Pintura Epóxi; Capacidade Perfuração: 60 FI; Funcionamen to: Manual; Característic as Adicionais: Base Em Plástico E Alavanca Em Ferro Fundido; Quantidade Furos: 2 Un; Tipo Furo: Redondo	326432	Und	10	3	20	40	6		5	10	10	10	3	4	41	10	10	10	2	5	199	R\$ 71,34	R\$ 14.196,66
99	Apagador Quadro Branco: Material Base Feltro; Material Corpo Plástico; Comprimento 15 Cm; Largura 4;50 Cm; Altura 25 Cm	204691	Und	30	7	50	600	30	10	10	30	10	30	10	10	45	10	30	30	10	15	967	R\$ 3,70	R\$ 3.577,90
100	Calculadora Eletrônica: Com 12 Dígitos; tipo: bolso; aplicação: científica. Modelo de referência: MM-82MS,	227384	Und	15	4	5	100	10	10		30	10	15	10	10	35	10	15	15	1	5	300	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00

101	Apontador Lápis: Apontador Lápis Material: Plástico , Tipo: Mesa, Quantidade Furos: 1 , Características Adicionais: Com Depósito, Lâmina Aço Inoxidável	464636	Und	100	40	100	1000	40	10	30	100	20	100	30	20	48	30	100	100	30	50	1948	R\$ 1,47	R\$ 2.863,56
102	Porta-Lápis/Clipe/Lembrete: Material: Acrílico , Cor: Fumê , Tipo: Conjugado / triplo ; Dimensões: 240 × 70 × 80 mm	202541	Und	50	15	30	200	10	10	10	50	50	50	20	30	5	50	50	50	2	30	712	R\$ 15,86	R\$ 11.292,32
103	Régua Escritório: Material Acrílico; Comprimento 30 Cm; Graduação Centímetro/ Polegada Cm/Pol; Tipo Material Flexível	203205	unid	50	5	100	1000	30		20	50	50	50	50	45	93	50	50	50	20	50	1763	R\$ 1,40	R\$ 2.468,20
104	Régua Escritório: Material: Aço , Comprimento : 30 CM, Graduação: Centímetro/ Polegada E Milímetro/Pol egada , Tipo Material: Rígido	468297	Und	30		100	1000	15	10	20	30	50	30	30	25	20	30	30	30	2	30	1482	R\$ 11,25	R\$ 16.672,50

105	Régua Escritório: Material: Acrílico; Comprimento : 40 Cm; Graduação: Centímetro; Milímetro; Tipo Material: Rígido; Cor: Cristal	446935	Und	50	5	50	1000	10	10	10	50	50	50	20	45	25	50	50	50	10	25	1560	R\$ 3,12	R\$ 4.867,20
106	Régua Escritório: Material Acrílico; Comprimento 50 Cm; Graduação Centímetro Cm/Pol; Tipo Material Flexível	428937	Und	50	5	50	600	10		20	50	50	50	20	45	61	50	50	50	10	25	1196	R\$ 3,47	R\$ 4.150,12
107	Tesoura: Material: Aço Inoxidável; Material Cabo: Plástico; Comprimento : 21 Cm	283560	Und	80	15	50	1000	40	25	10	80	50	80	30	50	50	100	80	80	20	60	1900	R\$ 6,19	R\$ 11.761,00
108	Barbante Algodão: Quantidade Fios: 8 Un; Acabamento Superficial: Crú Cor: Branca ou crú	435053	Rolo 250g	25		50	200	50	10	10	25	15	25	15	10	55	25	25	25	5	15	585	R\$ 8,19	R\$ 4.791,15
109	Cadeado: Material: Latão Maciço; Material Haste: Aço Inoxidável; Largura: 35 MM	312856	Und	70		100	200	40	50	15	10	25	70	30	65	105	100	70	70	5	50	1075	R\$ 20,20	R\$ 21.715,00

110	Cadeado: Material: Latão Maciço; Material Haste: Aço Inoxidável; Altura: 69 MM; Largura: 50 MM; Quantidade Pinos: 16 UM; Característic as Adicionais: Com Chave Tipo Tetra E Trava Dupla	236534	Und	25	7	50	200	15	50	15	5	25	25	15	20	85	50	25	25	2	25	664	R\$ 49,60	R\$ 32.934,40
111	Chaveiro: Material Plástico; Formato Retangular; Tamanho 5; 8x2;60x0;5 Cm; Cores Diversas; Aplicação Identificação De Chaves; Característic as Adicionais Tipo Caixa; Etiqueta Interna De Papel.	284067	Und	200	50	300	4000	150	100	200	200	200	200	200	175	140	500	200	200	100	100	7215	R\$ 0,85	R\$ 6.132,75

112	Bastão Sinalizador: Tipo: Luminoso; Comprimento : 6 POL; Cor: Vermelha/Verde/Branca; Duração: 12 H; Aplicação: Socorro E Salvamento Embarcações ; Características Adicionais: Quimiluminescente; A Prova D'Água E Auto-Contido	480024	Und	200	30	300	200	80	200		200	50	200		100		200	200		20	100	2080	R\$ 8,40	R\$ 17.472,00
113	Lacre Segurança: Material: Polietileno; Comprimento : 27 Cm; Aplicação: Fechamento De Malotes; Tipo: Espinha De Peixe; Características Adicionais: Numerado; Cor: Amarela ou Azul	318111	Pct 100 Und	200	100	500	400	80	200	50	10	100	200	40	150	174	200	200	200	5	100	2909	R\$ 16,50	R\$ 47.998,50

114	Dispenser Para Copo Plástico: Plástico , Cor: Branca , Capacidade Copo: 180/200 ML, Capacidade: 100 UN, Características Adicionais: Sistema Poupa Copo/Alavanca Acionamento , Material Base: Plástico	394879	Und	20		30	100	15	20	10	10	20	20	10	10	10	10	20		3	20	328	R\$ 60,00	R\$ 19.680,00
115	Dispenser Higienizador : Material Plástico Abs; Capacidade 800 MI; Tipo Fixação Parede; Cor Branca; Aplicação Mãos; Características Adicionais Visor Frontal Para Álcool Gel Ou Sabonete Líquido	404651	Und	30	5	50	100	15	20	20	10	30	30	10	15	10	30	30	30	2	20	457	R\$ 34,76	R\$ 15.885,32

116	Dispenser Papel Higiênico: Material Base: Plástico Abs; Tipo: De Parede; Cor: Branco; Características Adicionais: Trava Para Rolo De Até 300 M; Altura: 27 CM; Largura: 27 CM; Profundidade : 12;50 CM	422811	Und	30	5	50	100	10	20	10	10	30	30	10	20	12	30	30	30	2	15	444	R\$ 36,93	R\$ 16.396,92
117	Dispenser Papel Toalha: Material: Plástico Abs; Tipo: Interfolha; Cor: Branca; Características Adicionais: Fixação Por Bucha E Parafusos; Dimensões: 290 X 270 X 160 MM	483010	Und	30	5	30	100	8	20	10	10	30	30	10	25	12	30	30	30	2	30	442	R\$ 37,46	R\$ 16.557,32
118	Cartucho Tinta Impressora: Epson; Tipo Cartucho: Compatível; Cor Tinta: Ciano; Referência Cartucho 2: T664120	466802	Und	50	1	50					5	10	50		40	12	30	50			10	308	R\$ 8,75	R\$ 2.695,00

119	Cartucho Tinta Impressora: Epson; Tipo Cartucho: Compatível; Cor Tinta: Amarela; Referência Cartucho 2: T664120	466825	Und	50	1	50					5	10	50		30	12	30	50		50	10	348	R\$ 8,00	R\$ 2.784,00
120	Cartucho Tinta Impressora: Epson; Tipo Cartucho: Compatível; Cor Tinta: Preta; Referência Cartucho 2: T664120	460286	Und	50		100					5	10	50		30	12	30	50		50	10	397	R\$ 7,99	R\$ 3.172,03
121	Cartucho Tinta Impressora: Epson; Tipo Cartucho: Compatível; Cor Tinta: Magenta; Re ferência Cartucho 2: T664120	466826	Und	50	25	50					5	10	50		30	12	30	50		50	10	372	R\$ 8,57	R\$ 3.188,04

122	Kit camuflagem : tinta não tóxica e antialérgica para pintura da pele, solúvel em água com 5 peças acopláveis em formato de bastão, sendo 2 peças na cor preta, 2 peças na cor verde e 1 peça na cor marrom. Tamanho 7cm x 3cm diâmetro: 3cm, peso: 5g	612105	Und	200	30	500	100	130	100		20	30	200		150		600	200		10	150	2420	R\$ 9,84	R\$ 23.812,80
123	a Acrílica , Tipo: ão: Fixação De Q rência perfeita p co, cerâmica e m	480998	Rolo 2 Metro	30	15	20	50	7	50	50	30	30	30	15	20		30	30	30	5	20	462	R\$ 21,36	R\$ 9.868,32
124	CARIMBO: Material Corpo: Plástico; Material Base: Borracha; Comprimento : 18 MM; Largura: 47 MM; Tipo: Automático; Característic as Adicionais: Auto- Entintado ; Personalizad o	383140	Und	30	10	20	100	15	30	15	30	30	30	15	10	24	30	30	30		30	479	R\$ 28,00	R\$ 13.412,00

125	Faixa Divulgação De Eventos - Banner: Material: Lona Vinílica , Comprimento : 120 CM, Largura: 70 CM, Aplicação: Divulgação Institucional , Características Adicionais: Tipo Banner; com acabamento em bastão de madeira, ponta de plástico e cordão.	600650	Und	100	25	200		50	30		10	100	50		80		100	100	100		30	975	R\$ 50,00	R\$ 48.750,00
126	Escova Limpeza Geral: Material Corpo: Plástico , Material Cerdas: Polipropileno , Características Adicionais: Copo Plástico , Aplicação: Vaso Sanitário Características Adicionais: Formato Arredondado Aplicação: Vaso Sanitário	331870	Und	100	50	300	200	20	20	50	20	100	100	30	80		100	100	100	20	50	1440	R\$ 6,42	R\$ 9.244,80

127	Desodorante / Aromatizante De Ambiente Tipo: Líquido , Aroma: Variado , Características Adicionais: Com 4 Varetas Apresentação: Vareta De Bambu Composição Básica: Pó De Madeira, Carvão E Resina Vegetal	445099	Und	100	20	200	200	30	50	100	20	100	100	20	70		300	100	100	30	50	1590	R\$ 19,00	R\$ 30.210,00
128	Percevejo: Material: Metal; Tamanho: 10 MM; Tratamento Superficial: Galvanizado	202052	Caixa 100 Und	20	2	20	100	50	10	10	20	10	20		5	22	10	20		5	10	334	R\$ 2,45	R\$ 818,30
129	Colchete Fixação: Material: Aço; Tamanho: Nº 10; Tratamento Superficial: Latonado	278610	Caixa 72 Und	10	2	20	100	25	10		10	5	10		5	30	10	20				257	R\$ 6,42	R\$ 1.649,94
130	Cola: Aplicação: Papel; Cor: Branca; Tipo: Líquido; Características Adicionais: Instantânea	303971	Bisnaga 90g	50	10	200	1000	20	20	25	50	50	50	30	40	78	50	50	50	2	30	1805	R\$ 2,20	R\$ 3.971,00

131	Cola: Aplicação: Papel; Cor: Branca; Tipo: Bastão; Características Adicionais: Atóxica	292447	Tubo 10 Gramas	50	10	200	1000	30	20	25	50	50	50	30	40	48	50	50	50	10	25	1788	R\$ 3,07	R\$ 5.489,16
132	Cola: Aplicação: Vidro; Borracha; Plástico; Pvc; Metal; Acrílico; Náilon; Cor: Incolor; Tipo: Líquido; Características Adicionais: Instantânea; Composição: Ester De Cianoacrilato	345252	Bisnaga 5,00 g	50	10	50	1000	25	50	15	50	50	50	30	30	107	50	50	50	10	15	1692	R\$ 3,29	R\$ 5.566,68
133	Cola: Aplicação: Pistola Quente; Tipo: Bastão; Características Adicionais: Com 11 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento ; Composição: Silicone	284808	Und	50	10	200		15	20		50	50	50	50	30			50	50	10	25	660	R\$ 4,95	R\$ 3.267,00

134	Cola: Composição: Silicone , Aplicação: Pistola Quente , Características Adicionais: Com 7,5 Mm De Diâmetro E 30 Cm De Comprimento , Tipo: Bastão	379312	und	50	10	200	200	50	20		50	50	50	50	30			50	50	20	25	905	R\$ 1,98	R\$ 1.791,90
135	Pistola Aplicadora: Tensão Alimentação: 110/220 V, Potência: 60 W, Aplicação: Colagem , Características Adicionais: Profissional: Cola compatível: Cola bastão Grossa 11 MM;	410348	Und	20	6	30	100	3	10		20	5	20	6	10		5	20	20	3	10	288	R\$ 52,45	R\$ 15.105,60
136	Pistola Aplicadora: Aplicação: Colagem; Características Adicionais: Profissional, Compatível Bastão Silicone; Tensão Alimentação: 110/220 V; Potência: 10 W Cola compatível: Cola bastão Grossa 7,5 MM;	439981	Und	20	6	30	100	9	10		20	5	20	6	10		5	20	20	2	10	293	R\$ 19,02	R\$ 5.572,86

137	Folha Isopor: Comprimento : 1 M; Espessura: 10 MM; Largura: 0,50 M	233842	Und	30	10	30			15		10	30	30	15			30	30	30			260	R\$ 5,79	R\$ 1.505,40
138	Folha Isopor: Comprimento : 1 M; Espessura: 20 MM; Largura: 0,50 M	233843	Und	30	10	30			15		10	30	30	15			30	30	30			260	R\$ 8,50	R\$ 2.210,00
139	Folha Isopor: Comprimento 1 M; Largura 0,50 M; Espessura 25 Mm	233840	Und	30	10	30			15		10	30	30	15			30	30	30			260	R\$ 10,22	R\$ 2.657,20
140	Livro ata: material: papel sulfite; quantidade folhas: 100 fl; gramatura: 75 g;m2; comprimento: 297 mm; largura: 210 mm	200692	Und	100	20	100	300	40	85	30	100	10	100	10	80	45	300	100	100	5	50	1575	R\$ 12,00	R\$ 18.900,00
141	Livro Ata: Material: Papel Sulfite; Quantidade Folhas: 200 Fl; Gramatura: 75 G;M2; Comprimento : 297 mm; Largura: 210 mm	200694	Und	30	10	100	100	30	25	15	30	10	30	10	10	45	50	30	30	2	20	577	R\$ 21,00	R\$ 12.117,00

142	Pilha: Tamanho: Pequena; Modelo: AA; Características Adicionais: Não Recarregável ; Sistema Eletroquímico : Alcalina; Tensão Nominal: 1;5 V	419859	Embalagem 4 und	50	40	100	2000	70	35	20	100	50	50	50	40	104	50	50	50	20	40	2919	R\$ 6,69	R\$ 19.528,11
143	Pilha: Tamanho: Palito; Modelo: AAA; Características Adicionais: Não Recarregável ; Sistema Eletroquímico : Alcalina; Tensão Nominal: 1;5 V	419860	Embalagem 4 Und	50	40	100	2000	80	75	20	100	50	50	50	40	106	50	50	50	20	40	2971	R\$ 6,15	R\$ 18.271,65
144	Pilha: Tamanho: Média; Modelo: C; Características Adicionais: Não Contém Mercúrio E Cádmio; Sistema Eletroquímico : Alcalina; Tensão Nominal: 1;5 V	435129	Embalagem 2 Und	10	5	20	100	30	15	6	50	20	10	10	5	70	10	10	10	5	5	391	R\$ 19,43	R\$ 7.597,13

145	Pilha: Tamanho: Grande; Modelo: D; Características Adicionais: Não Recarregável ; Sistema Eletroquímico : Alcalina; Tensão Nominal: 1;5 V	419861	Embalagem 2 Und	10	5	50	100	20	10	6	30	20	10	10	5	70	50	10	10	2	5	423	R\$ 25,16	R\$ 10.642,68
146	Pilha: Tamanho Pequena; Modelo A23; Sistema Eletroquímico Alcalina; Tensão Nominal 12 V	410947	Und	50	10	50	300	50	10		20	50	50	50	5	100	50	50	50		30	925	R\$ 6,51	R\$ 6.021,75
147	Pilha: Modelo: 6f22; Tamanho: Grande; Tensão Nominal: 9 V; Sistema Eletroquímico : Nímh	415869	Und	50	10	50	200		10	10	15	50	50	50	45	50	50	50	50		25	765	R\$ 7,90	R\$ 6.043,50
148	Bateria Não Recarregável: Aplicação: Equipamentos Eletrônicos Em Geral; Sistema Eletroquímico : Alcalina; Tensão Nominal: 1;5 V; Modelo: Lr1130/Ag10; Capacidade Nominal: 70 MAH; Formato: Moeda	401345	Embalagem 10,00 Und	50	5	25	200	50	10	10	10	50	50	30	45	30	50	50	50	5	25	745	R\$ 6,29	R\$ 4.686,05

[illegible]

153	Biodegradável , Apresentação: Spray , Aplicação: Uso Geral	602645	300ml	50	15	50	30	90	30	50	20	50	50	25	45	10	50	50	50	10	25	700	R\$ 11,30	R\$ 7.910,00
154	Polidor: Aspecto Físico: Líquido Branco Amarelado, Suspensão Leitosa, Estável, Aplicação: Limpeza De Metais	295598	Frasco 200 Mililitro	50	50	50	40	20	25		20	50	50	20	10	10	50	50	50	5	15	565	R\$ 16,99	R\$ 9.599,35